Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 30.8.2023  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: 
Hosté:

Program jednání:
1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Prodej pozemků 725/9, 725/10 a 1284/2
3. Různé
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro:   7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání

1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

•	Remízek u nové cesty – Pozemek p.č. 1126 k.ú. Úlibice je ve vlastnictví obce Úlibice. Starostka jednala se starostou Úlibic o možné koupi. Úlibice mají již několik let usnesení, že neprodávají žádný obecní majetek. Pokud by měla obec Dřevěnice zájem, mohli by v Úlibicích případně projednat smlouvu o dlouhodobé výpůjčce – o toto Dřevěnice zájem nemá.
• SDH prapor – s Velebným probráno restaurování stávajícího praporu – opravili by ho, zašili do tenké látky a následně by musel být uchován položený ve vitríně. Toto je výrazně nákladnější, než nový prapor. Na příští zasedání zajistí starostka 3 CN na nový vyšívaný prapor.
• U Ing. Korelové objednány geometrické plány na pozemky u B. Bajera – prodej x koupě. Paní Korelová je vypracuje v září po dovolené.
 • Starostka podepsala smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na akci  „Výstavba cesty Na Chmelnici“. Královéhradecký kraj již připsal dotaci na účet obce.


2. PRODEJ POZEMKŮ 725/9, 725/10 A 1284/2

	• Na zasedání zastupitelstva obce dne 28.6.2023 byly schváleny záměr prodeje pozemků 725/9 a 725/10 a 1284/2. Ke koupi pozemku 725/9 a 725/10 se přihlásil Marek Spudich, ke koupi 1284/2 společnost S.H. Cargo, s.r.o., zastoupená Milanen Schlöglem.

Návrh usnesení a): Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej pozemku p.č. 725/9 k.ú. Dřevěnice o výměře 4m2 a pozemku p.č. 725/10, k.ú. Dřevěnice o výměře 8 m2 za cenu 45,-Kč / m2, tj. celkem 540,- Kč panu Marku Spudichovi a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení a): Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej pozemku p.č. 725/9 k.ú. Dřevěnice o výměře 4m2 a pozemku p.č. 725/10, k.ú. Dřevěnice o výměře 8 m2 za cenu 45,-Kč / m2 , tj. celkem 540,- Kč panu Marku Spudichovi a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 


Návrh usnesení b): Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej pozemku p.č. 1284/2 k.ú. Dřevěnice o výměře 379m2 za cenu 300,-Kč/m2, tj. celkem 113.700,-Kč společnosti S.H. Cargo, s.r.o., zastoupené panem Milanem Schlöglem a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení b): Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej pozemku p.č. 1284/2 k.ú. Dřevěnice o výměře 379m2 za cenu 300,-Kč/m2, tj. celkem 113.700,-Kč společnosti S.H. Cargo, s.r.o., zastoupené panem Milanem Schlöglem a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy.

3. RŮZNÉ

• Zastupitelstvu byl předložen návrh nové „Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ se společností EKO – KOM, a.s.. V této jsou zapracovány nové legislativní požadavky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ se společností EKO – KOM, a.s. a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ se společností EKO – KOM, a.s. a pověřuje starostku podpisem smlouvy.


• Doručen dotaz k pokračování Linky bezpečí, z.s. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje poskytnutí příspěvku organizaci Linka bezpečí, z.s. ve výši 2.000,-Kč
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje poskytnutí příspěvku organizaci Linka bezpečí, z.s. ve výši 2.000,-Kč


• Na obec doručena žádost o vyjádření k projektové dokumentaci vrtu pro tepelné čerpadlo ZEMĚ – VODA pro RD na p.č. 71/1 k.ú. Dřevěnice společnosti ALFA VRTY, s.r.o., která zastupuje stavebníka – Lucii Valentovou.  Pozemek neleží v ochranném pásmu vodního zdroje, je však v těsné blízkosti. Vrt je 100 m hluboký. Starostka již požádala p. Nadrchala ze společnosti Vodní zdroje Chrudim o hydrologický posudek, aby nedošlo k ohrožení kvality a kvantity vody pro veřejnou potřebu. V příštím týdnu zašle pan Nadrchal stanovisko, které bude následně rozesláno prostřednictvím emailu zastupitelům. Pan Nadrchal upozornil především na riziko míchání vody v jednotlivých vrstvách z důvodu výskytu arzenu. 

• Jsou již zbourány kanceláře, v průběhu podzimu dojde k drcení suti. Zůstala pouze základová deska. Starostka upozornila na vlhkost v bývalé vrátnici a zahájila diskusi, zda desku zachovat, nebo také zbourat. Do příštího zasedání zastupitelstva bude rozebrána přední cihlová část, odhalí se skladba pod základovou deskou a následně rozhodneme, zda desku zachovat, či nikoliv. 

 • Je hotový projekt na výstavbu chodníku v kopci – II. etapa. Nyní podá p. Hrdonka žádosti o vyjádření dotčené orgány.

• Zastupitelstvo obce Dřevěnice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023 a rozpočtové opatření č. 3/2023


• Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednává rozpočtové opatření č. 4/2023 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023


• p. Maxián dnes dodělal zavětrování pergoly na dětském hřišti. Ve Valdicích ve stavebninách je již plech na střechu. Starostka svolá opět brigádu, abychom pergolu dokončili. 

• předseda TJ Sokol Dřevěnice Luboš Kraus děkuje zastupitelstvu obce za spolupráci při údržbě areálu TJ a přípravách turnaje. Na slavnostní schůzi v říjnu bude obci dle informace V. Nydrleho předáno ocenění. 

• Výlety do divadla – v sobotu 4. 11. pojedeme do divadla Broadway na Muzikál okno mé lásky. V neděli 26. 11. pak do divadla Palace na představení pro děti O chytrém Honzovi a krásné Madlence. Na tuto akci dostaneme příspěvek od MAS Brána do Českého ráje  na podporu komunitní akce. Bude tedy pro účastníky zdarma.

• Od října budou v zasedací místnosti OÚ vždy v úterý a ve čtvrtek kroužky pro děti. Tyto budou pod záštitou DDM Stonožka Nová Paka. Každou středu bude v tělocvičně cvičení dětí. V pondělí pak budou cvičit ženy.

• Chodník v Dolánkách – starostka do příštího zasedání zastupitelstva projedná s panem Hrdonkou možnost zpracování PD na chodník v Dolánkách a požádá o předložení cenové nabídky. 

• Na obec zaslal starosta obce Brada – Rybníček informaci o existenci petice žádající o zaručení nerozšiřování provozu na Letišti Jičín. Zastupitelé se seznámili se zněním petice a pověřují starostku obce Dřevěnice jejím podpisem. 

• P. Kordík doručil žádost o vyjádření k možnosti konání cyklistických XC závodů včetně uzavření silnice dne 27.9.2023. Zastupitelstvo se seznámilo s plánovanou tratí a zázemím závodu a s konáním souhlasí. Nesouhlasí pouze s jízdou kol po chodníku v úseku od zrcadla k hospodě.

• Š. Sutner informoval o stavu vody v rybníce a výsledcích rozborů. V rybníce je nyní fytoplankton. Rybáři řeší zamezení výskytu. 

• O víkendu 9. - 10. 9. proběhne na hřišti Speciální olympiáda v přehazované. Vzhledem k nepřítomnosti starostky i místostarosty bude slavnostnímu zahájení přítomen J. Barochovský. 
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 Zapsal: Radka Stránská		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek		
Ing. Josef Barochovský




Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
